
Faqe 1 nga 14 
 

SHTOJCA 1 
 

 
Formati i aplikimit 

(Për t’u plotësuar nga aplikuesi) 
 

 
a) Të dhëna për aplikimin  

 
 
 
 
 
 
1 

 
 
 
 
 
Lloji i aplikimit 

Licencim 
 

 

Rinovim 
 

 

Modifikim 
 

 

Transferim 
 

 

Njohje licence 
 

 
 
 
 
 
2 

 
 
 
 
 
Tipi i licencës 

Prodhimi i energjisë elektrike 
 

 

Operimi i sistemit të transmetimit të energjisë elektrike 
 

 

Operimi i sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike 
 

 

Furnizimi i energjisë elektrike 
 

 

Tregtimi i energjisë elektrike 
 

 

Operimi i tregut të energjisë elektrike 
 

 

Sistemet e mbyllura të shpërndarjes së energjisë elektrike 
 

 

 

 
 
Bazuar në ligjin nr. 43/2015 “Për sektorin e energjisë elektrike”, i ndryshuar, kërkoj nga ERE 
procedimin e këtij aplikimi sipas specifikimeve të mësipërme në tabelë, në bazë të të dhënave të 
përgjithshme dhe të dhënave teknike të bashkëngjitura këtij aplikimi, në përputhje me kuadrin ligjor 
në sektorin e energjisë elektrike dhe të rregullores së procedurave të licencimit. 

 
 
 

                                                                                            Për aplikuesin 
 

                                                                                     _______________________________________ 
                                                                                                         (emër mbiemër, nënshkrim) 

 
 
 

 



Faqe 2 nga 14 
 

b) Të dhëna identifikuese të aplikuesit  
 

1 Emri i subjektit  

2 Numri Unik i Identifikimit të Subjektit  (NUIS)   

3 Adresa  

4 Tel/Cel.  

5 E-mail    

6 Administratori/administratorët  

Emri, mbiemri  

Funksioni  

Cel.  

E-mail  

  

  

  

  

7 
Përfaqësuesi me 

prokurë/autorizim (nëse ka) 

Emri, mbiemri  

Adresa  

Cel.  

E-mail   

  

  

  

  

 

Shënim:  
- Në rast se subjekti ka më shumë se 1 (një) drejtues kryesor dhe/ose përfaqësues me prokurë/autorizim, 

lutemi plotësimin e të dhënave përkatëse në vendet bosh. 
 

- ERE do të zhvillojë korrespondencë zyrtare me aplikuesin duke u bazuar në të dhënat e plotësuara më sipër 
në lidhje me adresën e tij. Në rast ndryshimi të kësaj të fundit, është përgjegjësi e aplikuesit për të njoftuar 
ERE-n.  

 
 

                                                                                                 Për aplikuesin 
 

                                                                                     _______________________________________ 
                                                                                                         (emër mbiemër, nënshkrim) 

 
 
 



Faqe 3 nga 14 
 

 
c) Deklarata të aplikuesit  

 
                                                                          DEKLAROJ SE: 
 
 
• Nuk më është hequr apo refuzuar më parë një licencë për operimin në sektorin e energjisë elektrike brenda 

apo jashtë vendit.  
(Nëse aplikuesit i është hequr apo refuzuar më parë një licencë, duhet të bëjë me dije arsyet dhe vendimin 
përkatës) 
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

 
• Jam njohur me kuadrin ligjor dhe nënligjor në fuqi dhe angazhohem për zbatimin e tij, si dhe të rregullave 

dhe rregulloreve të miratuara nga ERE për operimin në sektorin e energjisë elektrike. 
 
 

• Dokumentet dhe të dhënat e paraqitura për qëllime të këtij aplikimi janë të vërteta dhe jam i vetëdijshëm se, 
në rast deklarimi të të dhënave të pavërteta apo të paraqitjes së dokumenteve të falsifikuara apo me të dhëna 
jo të vërteta, jam subjekt i masave të parashikuara në Kodin Penal dhe aktet e tjera ligjore dhe nënligjore në 
fuqi.  

 
• Jam i gatshëm të paraqitem në ambjentet e ERE-s në rast nevoje të zhvillimit të ndonjë seance dëgjimore në 

kuadër të këtij aplikimi. 
 
• Kam kryer pagesën e aplikimit, sipas përcaktimeve të rregullores, në datën ___.____._____, pranë Bankës 

______________________________________. 
 
 
• Në rast licencimi, do të zbatoj kërkesat e legjislacionit në fuqi për mbrojtjen e shëndetit dhe të sigurisë në 

punë. 
(Kjo deklaratë vlen për rastet e licencim në veprimtarinë e prodhimit, shpërndarjes dhe transmetimit) 
 
 

 
                                                                                                 Për aplikuesin 

 
                                                                                     _______________________________________ 

                                                                                                         (emër mbiemër, nënshkrim) 
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SHTOJCA 1/A 
 
Në rastet e aplikimit për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, 
bashkëlidhur duhet depozituar gjithashtu: 
 

1. Shtojcën 2 të plotësuar 
 

2. Ekstrakti historik i regjistrit tregtar nga Qendra Kombëtare e Biznesit (QKB)          
 

3. Vërtetimi i gjendjes gjyqësore për shoqërinë, administratorin/administratorët e saj 
 

4. Struktura organizative të shoqërisë, e cila duhet të përmbajë stafin teknik sipas veprimtarisë së 
licencuar 
 

5. Akti i përfaqësimit (prokurë/autorizim) i përfaqësuesi të aplikuesit (në rast se ka)  
 

6. Vërtetim që aplikuesi nuk ka detyrime të pashlyera ndaj organeve tatimore dhe atyre të 
sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore 
 

7. Bilanci financiar i 3 (tri) viteve të fundit/ose kohës së ekzistencës së shoqërisë (për shoqëritë e 
krijuara rishtazi), të audituar (kur kjo kërkohet nga ligji) dhe/ose dokumente që vërtetojnë 
aftësinë dhe mbështetjen financiare (financim i vetë aplikuesit, kredi ose garanci bankare, 
donacion etj.) për ushtrimin e veprimtarisë, sipas llojit të aplikimit, bazuar në këtë 
dokumentacion 
 

8. Plani i biznesit, në të cilin ka përcaktime në lidhje me parashikimin vjetor të kostove, shitjeve, 
të ardhurave dhe financimin e projektit/ushtrimit të veprimtarisë së licencuar) 
 

9. Marrëveshja e koncesionit/autorizimi apo çdo formë tjetër e marrëveshjes në rastet e 
aplikueshme të lidhur me institucionet përgjegjëse të ngarkuara me ligj, në përputhje me 
legjislacionin e zbatueshëm në fuqi 
 

10. Miratim i operatorit të rrjetit (OST sha, ose OSSH sha) për lidhjen e centralit me rrjetin elektrik  
 

11. Leja e përdorimit të burimit ujor për prodhimin e energjisë elektrike nga hidrocentralet 
 

12. Miratimi nga organet përkatëse të menaxhimit dhe mbrojtjes së mjedisit (VNM, Deklaratë 
mjedisore, Leje) 

 
13. Miratimi i projektit të digës nga Komiteti Kombëtar i Digave (në rastet e objekteve me digë). 

 
 

 
 

                                                                                                 Për aplikuesin 
 

                                                                                     _______________________________________ 
                                                                                                         (emër mbiemër, nënshkrim) 
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SHTOJCA 1/B 
 
Në rastet e aplikimit për LICENCIM NË VEPRIMTARINË E OPERIMIT TË SISTEMIT 
TË TRANSMETIMIT TË ENERGJISË ELEKTRIKE, bashkëlidhur duhet depozituar 
gjithashtu: 
 

 
1. Shtojcën 3 të plotësuar 

 
2. Ekstrakti historik i regjistrit tregtar nga Qendra Kombëtare e Biznesit (QKB)          
 
3. Vërtetimi i gjendjes gjyqësore për shoqërinë, administratorin/administratorët e saj 

 
4.  Struktura organizative të shoqërisë, e cila duhet të përmbajë stafin teknik sipas veprimtarisë 

së licencuar 
 

5. Akti i përfaqësimit (prokurë/autorizim) i përfaqësuesi të aplikuesit (në rast se ka)  
 

6. Vërtetim që aplikuesi nuk ka detyrime të pashlyera ndaj organeve tatimore dhe atyre të 
sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore 

 
7. Bilanci financiar i 3 (tri) viteve të fundit/ose kohës së ekzistencës së shoqërisë (për shoqëritë 

e krijuara rishtazi), të audituar (kur kjo kërkohet nga ligji) dhe/ose dokumente që vërtetojnë 
aftësinë dhe mbështetjen financiare (financim i vetë aplikuesit, kredi ose garanci bankare, 
donacion etj.) për ushtrimin e veprimtarisë, sipas llojit të aplikimit, bazuar në këtë 
dokumentacion 

 
8. Plani i biznesit, në të cilin ka përcaktime në lidhje me parashikimin vjetor të kostove, shitjeve, 

të ardhurave dhe financimin e projektit/ushtrimit të veprimtarisë së licencuar). 
 

9. Diagrama e sistemit të transmetimit që tregon elementet ekzistuese dhe ato të perspektivës në  
format A1 

 
10. Plani i zhvillimit të rrjetit 

 
11. Numri i punonjësve i kategorizuar sipas profesioneve 

 
 
 
 
 
 

 
 

                                                                                                 Për aplikuesin 
 

                                                                                     _______________________________________ 
                                                                                                         (emër mbiemër, nënshkrim) 

 
 



Faqe 6 nga 14 
 

 
SHTOJCA 1/C 
 
Në rastet e aplikimit për LICENCIM NË VEPRIMTARINË E OPERIMIT TË SISTEMIT 
TË SHPËRNDARJES SË ENERGJISË ELEKTRIKE, bashkëlidhur duhet depozituar 
gjithashtu: 
 
1. Shtojcën 4 të plotësuar 

 
2. Ekstrakti historik i regjistrit tregtar nga Qendra Kombëtare e Biznesit (QKB)          
 
3. Vërtetimi i gjendjes gjyqësore për shoqërinë, administratorin/administratorët e saj 

 
4.  Struktura organizative të shoqërisë, e cila duhet të përmbajë stafin teknik sipas veprimtarisë 

së licencuar 
 

5. Akti i përfaqësimit (prokurë/autorizim) i përfaqësuesi të aplikuesit (në rast se ka)  
 

6. Vërtetim që aplikuesi nuk ka detyrime të pashlyera ndaj organeve tatimore dhe atyre të 
sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore 

 
7. Bilanci financiar i 3 (tri) viteve të fundit/ose kohës së ekzistencës së shoqërisë (për shoqëritë 

e krijuara rishtazi), të audituar (kur kjo kërkohet nga ligji) dhe/ose dokumente që vërtetojnë 
aftësinë dhe mbështetjen financiare (financim i vetë aplikuesit, kredi ose garanci bankare, 
donacion etj.) për ushtrimin e veprimtarisë, sipas llojit të aplikimit, bazuar në këtë 
dokumentacion 

 
8. Plani i biznesit, në të cilin ka përcaktime në lidhje me parashikimin vjetor të kostove, shitjeve, 

të ardhurave dhe financimin e projektit/ushtrimit të veprimtarisë së licencuar) 
 

9. Diagrama e sistemit të shpërndarjes që tregon elementet ekzistuese dhe ato të perspektivës 
 

10. Plani i zhvillimit të rrjetit 
 

11. Plan-veprimi për uljen e humbjeve teknike dhe joteknike 
 

12. Plan-veprimi për permirësimin e cilësisë së shërbimit 
 

13. Numri i punonjësve të kategorizuar sipas profesioneve 
 

14. Të dhëna për matjen dhe për sistemet IT 
 

 
 

                                                                                                 Për aplikuesin 
 

                                                                                     _______________________________________ 
                                                                                                         (emër mbiemër, nënshkrim) 

 



Faqe 7 nga 14 
 

 
 

 
SHTOJCA 1/D 
 
Në rastet e aplikimit për LICENCIM NË VEPRIMTARINË E FURNIZIMIT TË 
ENERGJISË ELEKTRIKE, bashkëlidhur duhet depozituar gjithashtu: 
 

 
1. Ekstrakti historik i regjistrit tregtar nga Qendra Kombëtare e Biznesit (QKB)          
 
2. Vërtetimi i gjendjes gjyqësore për shoqërinë, administratorin/administratorët e saj 

 
3.  Struktura organizative të shoqërisë, e cila duhet të përmbajë stafin teknik sipas veprimtarisë 

së licencuar 
 

4. Akti i përfaqësimit (prokurë/autorizim) i përfaqësuesi të aplikuesit (në rast se ka)  
 

5. Vërtetim që aplikuesi nuk ka detyrime të pashlyera ndaj organeve tatimore dhe atyre të 
sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore 

 
6. Bilanci financiar i 3 (tri) viteve të fundit/ose kohës së ekzistencës së shoqërisë (për shoqëritë 

e krijuara rishtazi), të audituar (kur kjo kërkohet nga ligji) dhe/ose dokumente që vërtetojnë 
aftësinë dhe mbështetjen financiare (financim i vetë aplikuesit, kredi ose garanci bankare, 
donacion etj.) për ushtrimin e veprimtarisë, sipas llojit të aplikimit, bazuar në këtë 
dokumentacion 

 
7. Plani i biznesit, në të cilin ka përcaktime në lidhje me parashikimin vjetor të kostove, shitjeve, 

të ardhurave dhe financimin e projektit/ushtrimit të veprimtarisë së licencuar) 
 

8. Informacion mbi sasinë e energjisë elektrike (në GWh) të parashikuar për t’u furnizuar gjatë 
5 (pesë) viteve të ardhshme të licencës; 

 
9. Informacion mbi sistemin IT me të cilin do të operojë veprimtarinë e furnizimit të energjisë 

elektrike apo marrëveshje me të tretët për vënien në dispozicion/përdorimin e këtij shërbimi, 
me qëllim realizimin e procesit të  faturimit  për klientët 

 
10. Informacion mbi disponimin e zyrave përfaqësuese të furnizuesit, me adresat përkatëse të 

vendndodhjes së tyre 
 

11. Informacionin mbi nivelin e tensionit dhe mënyrën e realizimit të matjes për klientët. 
 

 
 

                                                                                                 Për aplikuesin 
 

                                                                                     _______________________________________ 
                                                                                                         (emër mbiemër, nënshkrim) 

 
 



Faqe 8 nga 14 
 

 
SHTOJCA 1/E 
 
Në rastet e aplikimit për LICENCIM NË VEPRIMTARINË E TREGTIMIT TË 
ENERGJISË ELEKTRIKE, bashkëlidhur duhet depozituar gjithashtu: 
 
12. Ekstrakti historik i regjistrit tregtar nga Qendra Kombëtare e Biznesit (QKB)          
 
13. Vërtetimi i gjendjes gjyqësore për shoqërinë, administratorin/administratorët e saj 

 
14.  Struktura organizative të shoqërisë, e cila duhet të përmbajë stafin teknik sipas veprimtarisë 

së licencuar 
 

15. Akti i përfaqësimit (prokurë/autorizim) i përfaqësuesi të aplikuesit (në rast se ka)  
 

16. Vërtetim që aplikuesi nuk ka detyrime të pashlyera ndaj organeve tatimore dhe atyre të 
sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore 

 
17. Bilanci financiar i 3 (tri) viteve të fundit/ose kohës së ekzistencës së shoqërisë (për shoqëritë 

e krijuara rishtazi), të audituar (kur kjo kërkohet nga ligji) dhe/ose dokumente që vërtetojnë 
aftësinë dhe mbështetjen financiare (financim i vetë aplikuesit, kredi ose garanci bankare, 
donacion etj.) për ushtrimin e veprimtarisë, sipas llojit të aplikimit, bazuar në këtë 
dokumentacion 

 
18. Plani i biznesit, në të cilin ka përcaktime në lidhje me parashikimin vjetor të kostove, shitjeve, 

të ardhurave dhe financimin e projektit/ushtrimit të veprimtarisë së licencuar) 
 

19. Informacion mbi sasinë e energjisë elektrike (në GWh) të parashikuar për t’u tregtuar gjatë 5 
(pesë) viteve të ardhshme të licencës 

 
 
 
 

                                                                                                 Për aplikuesin 
 

                                                                                     _______________________________________ 
                                                                                                         (emër mbiemër, nënshkrim) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Faqe 9 nga 14 
 

 
 
SHTOJCA 1/F 
 
Në rastet e aplikimit për LICENCIM NË VEPRIMTARINË E OPERIMIT TË TREGUT 
TË ENERGJISË ELEKTRIKE, bashkëlidhur duhet depozituar gjithashtu: 
 

 
1. Ekstrakti historik i regjistrit tregtar nga Qendra Kombëtare e Biznesit (QKB)          
 
2. Vërtetimi i gjendjes gjyqësore për shoqërinë, administratorin/administratorët e saj 

 
3.  Struktura organizative të shoqërisë, e cila duhet të përmbajë stafin teknik sipas veprimtarisë 

së licencuar 
 

4. Akti i përfaqësimit (prokurë/autorizim) i përfaqësuesi të aplikuesit (në rast se ka)  
 

5. Vërtetim që aplikuesi nuk ka detyrime të pashlyera ndaj organeve tatimore dhe atyre të 
sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore 

 
6. Bilanci financiar i 3 (tri) viteve të fundit/ose kohës së ekzistencës së shoqërisë (për shoqëritë 

e krijuara rishtazi), të audituar (kur kjo kërkohet nga ligji) dhe/ose dokumente që vërtetojnë 
aftësinë dhe mbështetjen financiare (financim i vetë aplikuesit, kredi ose garanci bankare, 
donacion etj.) për ushtrimin e veprimtarisë, sipas llojit të aplikimit, bazuar në këtë 
dokumentacion 

 
7. Plani i biznesit, në të cilin ka përcaktime në lidhje me parashikimin vjetor të kostove, shitjeve, 

të ardhurave dhe financimin e projektit/ushtrimit të veprimtarisë së licencuar) 
 

8. Numri i punonjësve i kategorizuar sipas profesioneve 
 

9. Informacion për zotërimin e harduerit dhe softuerit të nevojshëm për operimin e tregut sipas 
Rregullave të tregut shqiptar të energjisë elektrike dhe akteve të tjera për këtë qëllim;  

 
10. Informacion dhe dokumentacion që vërteton mundësinë për të zhvilluar të gjitha procedurat 

operacionale, kontraktuale ose marrëdhëniet e aksesit, përfshirë shërbimet për likujdimet 
(clearing). 

 
11. Rregulloret përkatëse të miratuara nga organet drejtusee që lidhen me mekanizmin për 

mbikëqyrjen e tregut, procedurat dhe kontrollet për mbrojtjen e informacionit konfidencial 
 

12. Çdo dokumentacion tjetër që lidhet me bashkëpunimin në kuadër të veprimtarisë së operimit 
të tregut të energjisë elektrike.  

 
                                                                                                 Për aplikuesin 

 
                                                                                     _______________________________________ 

                                                                                                         (emër mbiemër, nënshkrim) 
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SHTOJCA 1/G 
 
Në rastet e aplikimit për LICENCIM NË VEPRIMTARINË E OPERIMIT TË TREGUT 
TË ENERGJISË ELEKTRIKE, bashkëlidhur duhet depozituar gjithashtu: 
 

 
1. Ekstrakti historik i regjistrit tregtar nga Qendra Kombëtare e Biznesit (QKB)          
 
2. Vërtetimi i gjendjes gjyqësore për shoqërinë, administratorin/administratorët e saj 

 
3.  Struktura organizative të shoqërisë, e cila duhet të përmbajë stafin teknik sipas veprimtarisë 

së licencuar 
 

4. Akti i përfaqësimit (prokurë/autorizim) i përfaqësuesi të aplikuesit (në rast se ka)  
 

5. Vërtetim që aplikuesi nuk ka detyrime të pashlyera ndaj organeve tatimore dhe atyre të 
sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore 

 
6. Bilanci financiar i 3 (tri) viteve të fundit/ose kohës së ekzistencës së shoqërisë (për shoqëritë 

e krijuara rishtazi), të audituar (kur kjo kërkohet nga ligji) dhe/ose dokumente që vërtetojnë 
aftësinë dhe mbështetjen financiare (financim i vetë aplikuesit, kredi ose garanci bankare, 
donacion etj.) për ushtrimin e veprimtarisë, sipas llojit të aplikimit, bazuar në këtë 
dokumentacion 

 
7. Plani i biznesit, në të cilin ka përcaktime në lidhje me parashikimin vjetor të kostove, shitjeve, 

të ardhurave dhe financimin e projektit/ushtrimit të veprimtarisë së licencuar) 
 

8. Elementet e sistemit të mbyllur të shpërndarjes 
 

9. Burimi i furnizimit me energji elektrike të këtij sistemi 
 

10. Informacion mbi klientët e këtij sistemi, me fuqitë e instaluara përkatëse 
 

11. Informacion dhe dokumentacion për mbulimin e konsumit të klientëve të këtij sistemi nga 
burimi i furnizimit me energji elektrike. 

 
 

                                                                                                 Për aplikuesin 
 

                                                                                     _______________________________________ 
                                                                                                         (emër mbiemër, nënshkrim) 

 
 

 
 
 
 



Faqe 11 nga 14 
 

 
SHTOJCA 1/H 
 
Në rastet e aplikimit për MODIFIKIMIN E NJË LICENCE, bashkëlidhur duhet depozituar 
gjithashtu: 
 
 
1.  Informacion ku të shpjegohen arsyet e kërkesës për modifikimin e licencës dhe çdo parametër 

teknik që ndryshon 
 
2. Vendimi me shkrim i organeve drejtuese të të licencuarit, të cilat shprehin vullnetin për të 

kërkuar modifikimin e licencës 
 

3. Miratimin/qëndrimi i Autoritetit Kontraktues (ministria përgjegjëse) 
 

4. Miratimi/qëndrimi i organeve përgjegjëse të menaxhimit dhe mbrojtjes së mjedisit 
 

5. Miratimi/qëndrimi i organeve përgjegjëse të menaxhimit të burimeve ujore, në rastet e 
prodhimit të energjisë elektrike nga hidrocentralet 

 
6. Miratimi/qëndrimi i operatorit të rrjetit në lidhje me këtë modifikim, në rastet e ndryshimit të 

kapacitetit të instaluar 
 

 
 
 
 
 
 

                                                                                                 Për aplikuesin 
 

                                                                                     _______________________________________ 
                                                                                                         (emër mbiemër, nënshkrim) 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Faqe 12 nga 14 
 

 
 

SHTOJCA 1/I 
 
Në rastet e aplikimit për RINOVIMIN E NJË LICENCE, bashkëlidhur duhet depozituar 
gjithashtu: 
 
 
1. Çdo modifikim ose ndryshim të mundshëm të dokumentacionit të të dhënave teknike apo 

dokumentacionit tjetër të depozituar në aplikimin për pajisje me licencë 
 

2. Informacion mbi ushtrimin e veprimtarisë e licencuar (kontrata për shitblerjen  e energjisë, 
nëse ka pasur) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                                                                                                 Për aplikuesin 
 

                                                                                     _______________________________________ 
                                                                                                         (emër mbiemër, nënshkrim) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Faqe 13 nga 14 
 

 
SHTOJCA 1/J 
 
Në rastet e aplikimit për TRANSFERIMIN E NJË LICENCE, bashkëlidhur duhet 
depozituar gjithashtu: 
 
 
1.  Informacion ku të shpjegohen arsyet e kërkesës për transferimin e licencës 

 
2. Informacion mbi ndikimet e pritshme të transferimit të licencës 

 
3. Marrëveshja e nënshkruar mes të licencuarit dhe personit tek i cili do të transferohet licenca 

ku të shprehet vullneti për këtë transferim 
 

4. Deklarata me shkrim e personit tek i cili do të transferohet licenca, ku të shprehet gatishmëria 
për të vijuar me ushtrimin e veprimtarisë së licencuar dhe kontributi financiar që do të 
vendoset në dispozicion të veprimtarisë 

 
5. Miratimi/qëndrimi i Autoritetit Shtetëror Përgjegjës, në rast se transferimi kushtëzohet me një 

miratim/qëndrim të tillë 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                 Për aplikuesin 
 

                                                                                     _______________________________________ 
                                                                                                         (emër mbiemër, nënshkrim) 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Faqe 14 nga 14 
 

 
SHTOJCA 1/K 
 
Në rastet e aplikimit për NJOHJEN E NJË LICENCE, bashkëlidhur duhet depozituar 
gjithashtu: 
 
 
1. Ekstrakti historik i regjistrit tregtar nga Qendra Kombëtare e Biznesit (QKB) 

 
2. Licenca e përkthyer dhe e noterizuar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                 Për aplikuesin 
 

                                                                                     _______________________________________ 
                                                                                                         (emër mbiemër, nënshkrim) 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 


